
 

 
              
                
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
         ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968 fax 2310-263.139, 

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

          Θεσσαλονίκη 26-5-2017 

         Αρ.πρωτ.530 
   
   Προς: 
                        Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
                        Εφετείου Θεσσαλονίκης 

 

                 Θέμα: Ενημέρωση για το πρώην Ε.Τ.Α.Α.-Τομείς Συμβολαιογράφων. 
 
 

    Συνάδελφοι, 
  Σας κοινοποιούμε προς γνώση σας, τη με αριθμ.πρωτ.:οικ.11317/3547/9-3-2017 
Κ.Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός υπηρεσιών του ενταχθέντος στον ΕΦΚΑ τ. ΕΤΑΑ οι οποίες 
διατηρούνται σε ισχύ ως οργανικές μονάδες του ΕΦΚΑ», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ.Β΄ 
1643/15-5-2017 και αφορά μεταξύ άλλων τις υπηρεσίες του πρώην Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ. οι 
οποίες διατηρούνται σε ισχύ, ως οργανικές μονάδες του Ε.Φ.Κ.Α. 
 

 
Με συναδελφικούς  χαιρετισμούς 

 
       Η Πρόεδρος                   Ο Γεν. Γραμματέας 
 
 
 
     Ιωάννα Χρουσαλά-Μπιλίση                Γεώργιος Σούρμπας-Σερέτης   

http://www.notarius.gr/


ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή πιστώσεων παραβόλων ιθαγένειας στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας.

2 Καθορισμός υπηρεσιών του ενταχθέντος στον 
ΕΦΚΑ τ. ΕΤΑΑ οι οποίες διατηρούνται σε ισχύ ως 
οργανικές μονάδες του ΕΦΚΑ.

3 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον DIENG PAPE 
του MODOU για την απλή τελωνειακή παράβαση 
της παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτι-
κού οχήματος.

4 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 22801/29-12-2016 
(ΦΕΚ 300/Β/07-02-2017) απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης.

5 Μετονομασία του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργα-
στήριο Στατιστικής Μεθοδολογίας και Ανάλυσης 
Δεδομένων», (78030/Β1/22.12.2003, Β’ 2000) του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 
Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών σε «Εργαστήριο Εφαρμο-
σμένης Στατιστικής, Πιθανοτήτων και Ανάλυσης 
Δεδομένων», (τίτλος στα αγγλικά: Laboratory of 
Applied Statistics, Probability and Data Analysis) 
και αντικατάσταση του εσωτερικού κανονισμού 
λειτουργίας του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9603 (1)
  Κατανομή πιστώσεων παραβόλων ιθαγένειας 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 28 παρ. 2 του ν. 3838/2010 «Σύγχρονες 

διατάξεις για την Ελληνική Ιθαγένεια και την πολιτική 
συμμετοχή ομογενών και νομίμως διαμενόντων μετα-
ναστών και άλλες ρυθμίσεις.» (ΦΕΚ 49/Α/24-03-2010),

β. του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010),

γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 143/
Α/28-06-2014) όπως ισχύει, 

ε. του ν. 4444/2016 «Κύρωση του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2017». (ΦΕΚ 234/Α/
14-12-2016),

στ. του π.δ. 105/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών». (ΦΕΚ 172/Α/28-08-2014), όπως ισχύει, 

ζ. του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών». (ΦΕΚ 178/Α/29-08-2014), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων». (ΦΕΚ Α΄ 208). 

θ. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016),

ι. την αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφασης «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β/9-10-2015).

2. Το, από 27-03-2017, Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
το οποίο εισηγείται την κατανομή 4.500.000,00 € στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας για την κάλυψη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1643

15531



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15532 Τεύχος Β’ 1643/15.05.2017

δαπανών για θέματα Ιθαγένειας. Από το ανωτέρω ποσό 
προβλέπεται δαπάνη ύψους 770.000 € για την κάλυψη 
της ανάγκης δημιουργίας αίθουσας τηλεδιάσκεψης σε 
κάθε Διεύθυνση και Τμήμα Αστικής Κατάστασης, καθώς 
και για την προμήθεια scanner για την ψηφιοποίηση των 
επιλεγμένων εγγράφων όπως προβλέπονται στο νέο 
Πληροφοριακό Σύστημα Ιθαγένειας, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα.

Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση

Αριθμός 
διοικητικών 
υπηρεσιών
(ΔΑΚ, ΤΑΚ)

ΠΟΣΟ

Αιγαίου 5 70.000,00 €

Αττικής 4 56.000,00 €

Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας

8 112.000,00€

Θεσσαλίας- 
Στ. Ελλάδας

9 126.000,00 €

Κρήτης 4 56.000,00 €

Μακεδονίας -
Θράκης

13 182.000,00 €

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου

12 168.000,00€

Σύνολο 55 770.000,00 €

3. Την ανάγκη κατανομής στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις της Χώρας για την κάλυψη δαπανών που προκύ-
πτουν από τη διαχείριση θεμάτων ιθαγένειας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2017, 
ύψους 4.500.000,00 €, η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 3296 του Ειδικού 
Φορέα 07-110.

5. την από 31 -03-2017 εισήγηση της περ.ε της παρ.5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, (ΑΠ: ΓΔΟΥ-
ΔΥ/2017/28), αποφασίζουμε: 

Κατανέμουμε ποσό ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (4.500.000,00 €) στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας σε βάρος του ΚΑΕ 3296 
του Ειδικού Φορέα 07-110 του Προϋπολογισμού Εξόδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2017, για 
την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών δαπανών που προκύ-
πτουν από τη διαχείριση θεμάτων ιθαγένειας ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΠΟΣΟ

1 ΑΙΓΑΙΟΥ 240.000,00 €

2 ΑΤΤΙΚΗΣ 2.056.000,00 €

3 ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

386.000,00€

4 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

402.000,00€

5 ΚΡΗΤΗΣ 206.000,00 €

6 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 667.000,00€

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤ. 
ΕΛΛΑΔΑΣ-ΙΟΝΙΟΥ

543.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.500.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2017 

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Οικονομικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

I

 Αριθμ. οικ.11317/3547 (2)
Καθορισμός υπηρεσιών του ενταχθέντος στον 

ΕΦΚΑ τ. ΕΤΑΑ οι οποίες διατηρούνται σε ισχύ ως 

οργανικές μονάδες του ΕΦΚΑ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 69ΙΒ το 

οποίο προστέθηκε στο ν. 4387/2016 με το άρθρο 51 του 
ν. 4445/2016 (Α’ 236).

2. Το 517/2.2.2017 έγγραφο του ΕΦΚΑ με το οποίο 
διαβιβάστηκε η αριθμ. 9 απόφαση - πρόταση του Δ.Σ. 
του ΕΦΚΑ και η οποία ελήφθη στην 3η/20.1.2017 συνε-
δρίασή του (ΑΔΑ: Ψ4Σ3465ΧΠΙ-ΣΒΤ).

3. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 34 του ν. 3655/2008 (Α’ 58),
β) του άρθρου 6 του π.δ. 62/2006 (Α’ 68),
γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 233/1985 (Α’ 87).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

7. Η αριθ. πρωτ. οικ. 54051/Δ9.14200/22-11-2016 (Β’ 
3801) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Οικ. 44549/Δ9.12193 
από 8-10-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης ’’Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πετρόπουλο’’, όπως ισχύει».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται ετησίως δαπάνη 24.360 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ (ΚΑΕ 0238) η οποία για το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15533Τεύχος Β’ 1643/15.05.2017

τρέχον έτος περιορίζεται στο ποσό των 16.240 € σχε-
τική είναι και η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΑΑΥ 
Μ2/04-01-2017 (ΑΔΑ ΨΡΟΜ465ΧΠΙ-ΝΝΧ) σύμφωνα με 
τα ΔΙΟΙΔ/Φ01/375/2017 και ΔΙΟΙΔ/Φ01/620/2017 έγγρα-
φα της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Το καθορισμό των κάτωθι οργανικών μονάδων που 
διατηρούνται σε ισχύ ως υπηρεσίες του ΕΦΚΑ και την 
υπαγωγή τους στην Γενική Διεύθυνση Καταβολής Πα-
ροχών Υγείας, με την ίδια οργανωτική δομή, προσωπικό 
και αρμοδιότητες ως εξής:

1. ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΤΩΝ 
ΤΟΜΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

α) Η έκδοση βιβλιαρίων υγείας.
β) Η έκδοση ειδικών εντύπων για περιπτώσεις υγειονο-

μικής περίθαλψης στις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
γ) Η έκδοση ευρωπαϊκής κάρτας ασθένειας.
δ) Η θεώρηση βιβλιαρίων υγείας.
2. ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΟΧΩΝ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΤΗΣ ΔΙ-

ΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ
α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ανοικτή περίθαλ-

ψη όλων των από τις κείμενες διατάξεις δικαιουμένων 
προσώπων.

β) Η φροντίδα για την έκδοση των βιβλιαρίων νοση-
λείας, την αντικατάσταση και τη συμπλήρωση αυτών.

γ) Η μέριμνα για την παροχή ανοικτής περίθαλψης 
στους δικαιούχους και τη διαγραφή όταν δεν θα υπά-
γονται σε αυτήν.

δ) Η έκδοση ευρωπαϊκής κάρτας ασφάλισης.
3. ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ-
ΓΡΑΦΩΝ

α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση κάθε 
ασφαλιζόμενου στον αντίστοιχο τομέα σύμφωνα με τις 
ισχύουσες καταστατικές διατάξεις.

β) Η μέριμνα για τον εφοδιασμό των ασφαλισμένων 
με βιβλιάρια υγείας και θεώρηση αυτών.

γ) Η έκδοση κάρτας ευρωπαϊκής ασφάλισης.
4. ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση κάθε 
ασφαλιζόμενου στον αντίστοιχο τομέα σύμφωνα με τις 
ισχύουσες καταστατικές διατάξεις.

β) Η χορήγηση, θεώρηση και ανανέωση των βιβλιαρί-
ων ασθενείας και φαρμάκων, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

γ) Η έκδοση κάρτας ευρωπαϊκής ασφάλισης.
5. ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟ-
ΡΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση κάθε 
ασφαλιζόμενου στον αντίστοιχο τομέα σύμφωνα με τις 
ισχύουσες καταστατικές διατάξεις.

β) Η χορήγηση, θεώρηση και ανανέωση των βιβλι-
αρίων των ασφαλισμένων, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

γ) Η έκδοση κάρτας ευρωπαϊκής ασφάλισης.
6. ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥ-

ΘΥΝΣΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΕΠΑΡΧΙΩΝ

α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση κάθε 
ασφαλιζόμενου στον αντίστοιχο τομέα σύμφωνα με τις 
ισχύουσες καταστατικές διατάξεις.

β) Η επιμέλεια για την εφαρμογή όλων των διατάξεων 
που αφορούν στις παροχές του τομέα και έλεγχος της 
ασφαλιστικής ικανότητας των ασφαλισμένων.

γ) Η ανανέωση του ασφαλιστικού βιβλιαρίου κάθε 
ασφαλισμένου.

δ) Η έκδοση κάρτας ευρωπαϊκής ασφάλισης.
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΘΕΣ-

ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
α) Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση κάθε 

ασφαλιζόμενου στον αντίστοιχο τομέα σύμφωνα με τις 
ισχύουσες καταστατικές διατάξεις.

β) Η χορήγηση, θεώρηση και ανανέωση των βιβλι-
αρίων των ασφαλισμένων, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

γ) Ο χειρισμός των θεμάτων που αφορούν στην εφαρ-
μογή των διατάξεων που αναφέρονται σε θέματα παρο-
χών υγείας.

δ) Η έκδοση κάρτας ευρωπαϊκής ασφάλισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, Αναπληρωτής
Κοινωνικής Ασφάλισης και Υπουργός
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

I

  (3)
      Επιβολή διοικητικού προστίμου στον DIENG 

PAPE του MODOU για την απλή τελωνειακή πα-

ράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλοφορί-

ας κοινοτικού οχήματος.

  Με την αριθ. 20/2016/3-4-2017 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Καβάλας, 
με MRN 17GRYK230200000631, επιβάλλεται στον DIENG 
PAPE του MODOU (κάτοχο του αριθ. 142929 δελτίου ασύ-
λου), που τυγχάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής στην 
Ελλάδα και το εξωτερικό, διοικητικό πρόστιμο ύψους 
3.000,00 ευρώ, πλέον 2,4% Τ.Χ. συν Ο.Γ.Α., για την απλή 
τελωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυ-
κλοφορίας στη χώρα του κοινοτικού οχήματος μάρκας 
OPEL ASTRA, με αριθμό πλαισίου W0L000051T8127651 
και αριθμό κυκλοφορίας BC255RP, 1.600 κ.ε., κατά πα-
ράβαση των άρθρων 142 παρ.1, 137Α παρ. 1 περ.α’ 
ν.2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15534 Τεύχος Β’ 1643/15.05.2017

(4)

   Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 22801/29-12-2016 

(ΦΕΚ 300/Β/07-02-2017) απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας – Θράκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010): 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης ιδίως 
αυτό του άρθρου 280. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15.3.2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του π.δ. 30/1996 
(ΦΕΚ21/Α) «Κώδικας Ν.Α.». 

4. Τις υπ’ αριθμ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 99386/06-11-2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/
18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «περί Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων ’’Με εντολή Γενικού Γραμματέα’’ στους προϊστά-
μενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης. 

6. Την αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπ. Δ’9 

της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/
14-08-2015). 

9. Το υπ’ αριθμ.1077/14-03-2017 έγγραφο Τμ. Προσω-
πικού Π.Ε. Εύρου. 

10. Την με αριθμ. Οικ.1491/28-03-2017 βεβαίωση 
ύπαρξής επιπλέων πίστωσης ύψους 1.800,00 ευρώ στους 
ΚΑΕ 0719,0721,0722 για την κάλυψη της προκαλούμενης 
δαπάνης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 22801/29-12-2016 
(ΦΕΚ 300/Β/07-02-2017) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Έβρου, ως εξής: 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜ. 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
Τ.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

1 60 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 22801/29-12-2016 
απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ν. ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 2563 (5)
Μετονομασία του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργα-

στήριο Στατιστικής Μεθοδολογίας και Ανάλυσης 

Δεδομένων», (78030/Β1/22.12.2003, Β’ 2000) του 

Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών σε «Εργαστήριο Εφαρμο-

σμένης Στατιστικής, Πιθανοτήτων και Ανάλυσης 

Δεδομένων», (τίτλος στα αγγλικά: Laboratory of 

Applied Statistics, Probability and Data Analysis) 

και αντικατάσταση του εσωτερικού κανονισμού 

λειτουργίας του.

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5, παρ. 2γ του ν. 4009/2011, (Α΄ 195) 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» και του άρθρου 96 του ν. 4310/2014, (Α΄ 258)
«Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλ-
λες διατάξεις» όπως έχει αντικατασταθεί από το άρθρο 
60 του ν. 4386/2016, (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 80, παρ. 5α και 22α του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195).

γ) Του άρθρου 4, παρ. 1, περ. (γ) και (δ) του ν. 2083/1992, 
(Α΄ 159) «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» 
και του άρθρου 28 παρ. 22 του ιδίου νόμου όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει από την παρ. 5 του άρθρου 12 
του ν. 3685/2008, (Α΄ 148) «Θεσμικό Πλαίσιο για τις με-
ταπτυχιακές σπουδές».

δ) του άρθρου 7 παρ. 5 του ν. 1268/1982, (Α΄ 87) «Για 
τη δομή και λειτουργία των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ. 
2 του ν. 1404/1983, (Α΄ 173) «Δομή και Λειτουργία των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» και αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 13, παρ. 22, περ. (γ) του ν. 3149/
2003, (Α΄ 141) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημό-
σιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του π.δ. 63/
2005 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

ζ) της απόφασης 78030/Β1/22.12.2003, (Β΄ 2000), περί 
ίδρυσης του Εργαστηρίου «Στατιστικής Μεθοδολογίας 
και Ανάλυσης Δεδομένων» στο Τμήμα Στατιστικής του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15535Τεύχος Β’ 1643/15.05.2017

2. Το 3772/06-06-2014 έγγραφο του Πρύτανη, με το 
οποίο διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο Παιδείας το Σχέδιο 
Οργανισμού του Ο.Π.Α. το οποίο εγκρίθηκε με Απόφαση 
Συγκλήτου (8η συνεδρίαση 08.05.2014) και του οποίου 
το προεδρικό διάταγμα σύμφωνα με τα στοιχεία που 
τηρούνται στην υπηρεσία μας δεν έχει ακόμη εκδοθεί.

3. Τη 1200/02.03.2017 επιστολή του Εμμ. Γιακουμά-
κη, Πρύτανη Ο.Π.Α. με θέμα «Εκπαιδευτικά Εργαστήρια» 
προς τους Κοσμήτορες των Σχολών Ο.Π.Α. και τους Προ-
έδρους των Τμημάτων Ο.Π.Α.

4. Τη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής 
της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
(1 η Συνεδρία/21.09.2016).

5. Τη γνώμη της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Ο.Π.Α. (1η Συνε-
δρία/27.10.2016).

6. Της 1161/28-02-2017 απόφασης Συγκλήτου Ο.ΠΑ, 
(Β΄ 833) «Προσωρινή ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στη λειτουργία των εργαστηρίων - μουσείων του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ο.Π.Α.) μέχρι τη δημο-
σίευση του Οργανισμού και του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Πανεπιστημίου».

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (7η Συνεδρία/23.02.2017) για τη 
μετονομασία του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο 
Στατιστικής Μεθοδολογίας και Ανάλυσης Δεδομένων», 
(78030/Β1/22.12.2003, Β΄ 2000), του Τμήματος Στατιστι-
κής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληρο-
φορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σε «Ερ-
γαστήριο Εφαρμοσμένης Στατιστικής, Πιθανοτήτων και 
Ανάλυσης Δεδομένων», (τίτλος στα αγγλικά: Laboratory 
of Applied Statistics, Probability and Data Analysis) και 
την αντικατάσταση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του, στο μέρος που αφορά το ανωτέρω ερ-
γαστήριο. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος, ούτε σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την μετονομασία του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργα-
στήριο Στατιστικής Μεθοδολογίας και Ανάλυσης Δεδο-
μένων», (78030/Β1/22.12.2003, Β΄2000) του Τμήματος 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
σε «Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Στατιστικής, Πιθανο-
τήτων και Ανάλυσης Δεδομένων», (τίτλος στα αγγλικά: 
Laboratory of Applied Statistics, Probability and Data 
Analysis) και την αντικατάσταση του Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του, στο μέρος που αφορά στο 
ανωτέρω εργαστήριο, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Ίδρυση 

Ιδρύεται στο Τμήμα Στατιστικής της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών εκπαιδευτικό Εργαστήριο «Ερ-
γαστήριο Εφαρμοσμένης Στατιστικής, Πιθανοτήτων και 
Ανάλυσης Δεδομένων», (τίτλος στα αγγλικά: Laboratory 
of Applied Statistics, Probability and Data Analysis) το 
οποίο εξυπηρετεί διδακτικές και εκπαιδευτικές ανάγκες 

σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ.: 2α της 1161/28-02-2017 
απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α., (Β΄ 833).

Άρθρο 2
Σκοπός 

Το εκπαιδευτικό εργαστήριο έχει ως σκοπό την κάλυ-
ψη των διδακτικών και εκπαιδευτικών αναγκών όλων 
των κύκλων σπουδών του Τμήματος Στατιστικής της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, 
καθώς και άλλων Σχολών και Τμημάτων του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε θέματα που εμπίπτουν 
στα επιστημονικά αντικείμενα σπουδών του Τμήματος 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας, σύμφωνα με την πράξη ίδρυσής του.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και κατ' 
εξαίρεση από μέλη του λοιπού επιστημονικού και διοικη-
τικού προσωπικού που τοποθετούνται στο εργαστήριο 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 4
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

1. Το εκπαιδευτικό εργαστήριο διευθύνεται από Κα-
θηγητή του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών που ορίζεται με τη διαδικασία 
του άρθρου 28 παρ. 22 του ν. 2083/1992, (Α΄ 159), όπως 
ισχύει κάθε φορά σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 
5α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011, (Α΄ 195).

2. Ο Διευθυντής του εργαστηρίου ασκεί τις νόμιμες αρ-
μοδιότητες που ορίζονται στο άρθρο 7 του ν. 1268/1982 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 5α του άρθρου 
80 του ν. 4009/2011, (Α΄ 195) και του άρθρου 4 της 1161 
/28-02-2017 απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α., (Β΄ 833).

Άρθρο 5 
Εγκατάσταση - Λειτουργία 

Το εργαστήριο λειτουργεί καθ' όλη τη διάρκεια του 
χρόνου ανάλογα με τις ανάγκες εργασιών του, σύμφω-
να με τον κανονισμό του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και το άρθρο 5 της 1161/28-02-2017 απόφασης 
Συγκλήτου Ο.Π.Α., (Β΄ 833) και σε χώρους που του έχουν 
παραχωρηθεί για την εγκατάσταση των οργάνων και 
του λοιπού τεχνικού εξοπλισμού που απαιτούνται για 
τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων. Στο χώρο 
εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του ερ-
γαστηρίου και τα στοιχεία του Διευθυντή. Ο Διευθυντής 
έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουργία του εργα-
στηρίου, τη χρήση οργάνων και υλικών που ανήκουν σ' 
αυτό, την παραμονή προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών 
στους χώρους, καθώς και την προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του εργαστηρίου από βλάβες.

Άρθρο 6
Τηρούμενα βιβλία 

Για τις ανάγκες του εργαστηρίου τηρούνται τα ακόλου-
θα βιβλία και στοιχεία: βιβλίο περιουσιακών στοιχείων, 
κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών και ορ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15536 Τεύχος Β’ 1643/15.05.2017

γάνων, βιβλίο μεταβολών προσωπικού, βαθμολόγιο φοι-
τητών (όπου και αν απαιτείται), καθώς και πρωτόκολλο 
εισερχομένων και εξερχόμενων εγγράφων. Με απόφαση 
του διευθυντή μπορεί να τηρείται και κάθε άλλο βιβλίο 
ή στοιχείο που προβλέπεται από ειδικές διατάξεις ή κρί-
νεται απαραίτητο.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Από τη δημοσίευση του παρόντος στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως καταργείται η απόφαση 78030/
Β1/22.12.2003 κατά το μέρος που αφορά στον Εσωτε-
ρικό Κανονισμό Λειτουργίας του εργαστηρίου με τίτλο: 
«Εργαστήριο Στατιστικής Μεθοδολογίας και Ανάλυσης 

Δεδομένων» στο Τμήμα Στατιστικής του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η 1161/28-02-2017 απόφαση 
Συγκλήτου Ο.Π.Α., (Β΄833) «Προσωρινή ρύθμιση θεμά-
των που αφορούν στη λειτουργία των εργαστηρίων - 
μουσείων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ο.Π.Α.) μέχρι τη δημοσίευση του Οργανισμού και του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2017 

Ο Πρύτανης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ  




